
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

V I S T O :

EXPTE-UNC:00561 75/2016
CÓRDOBA, O 9 MAR 2017.

El presente expediente por el cual el Departamento FÍSICA, eleva
solicitud de prórrogas de designaciones interinas, de personal docente de
dedicación simple; y

CONSIDERANDO:

Que las mismas cuentan con el aval del Consejo Departamental;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099-T-2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Prorrogar las licencias sin goce de haberes desde el 1° de Abril del
2017 y hasta el 31 de Marzo de 2019, según Convenio Colectivo

Docente Decreto 1246/2015 - Cap. Vil - Art. 49 - Ap. II, inc. a) al siguiente
personal docente:

Leg. - 18105 -

Leg. - 31587 -

Leg. -31587-

Ing. Horario ALANIZ AÑORADA - Profesor Adjunto dedicación
simple - FÍSICA I.

Ing. Osvaldo NATALI - Profesor Asistente dedicación simple,
por concurso - FÍSICA I.

Ing. Osvaldo NATALI - Profesor Asistente dedicación simple,
por concurso - MECÁNICA ANALÍTICA - MECÁNICA
RACIONAL - MECÁNICA TEÓRICA.

Leg. -38578- Ing. Pablo Sebastián MENÉNDEZ (D.N.I. 17.393.184 - F.N.
18-DIC-65) - Profesor Ayudante A dedicación simple (034-
11 9) -FÍSICA I.

Leg. -43151- Ing. Luis
dedicación si

Av. VélezSársfíeldl600
50 16 CÓRDOBA- República Argentinft

- Profesor Ayudante A

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0056175/2016

Art. 2°).- Prorrogar las licencias sin goce de haberes desde el 1° de Abril del
2017 y hasta el 14 de Marzo de 2018, según Convenio Colectivo

Docente Decreto 1246/2015 - Cap. Vil - Art. 49 - Ap. II, inc. a) al siguiente
personal docente:

Leg. - 38556 - Ing. Carlos Osvaldo BARCENA - Profesor Adjunto dedicación
semiexclusiva por concurso - FÍSICA I.

Art. 3°).- Prorrogar las designaciones interinas desde el 1° de Abril de 2017 y
hasta el 31 de Marzo de 2019, al siguiente personal docente:

Leg. -18105- Ing. Horacio ALANIZ AÑORADA - Profesor Adjunto
dedicación simple - FÍSICA I, en uso de licencia sin goce de
haberes por cargo de mayor jerarquía, según Art. 1° de la
presente Resolución.

Leg. -18105- Ing. Horacio ALANIZ AÑORADA - Profesor Asistente
dedicación simple - FÍSICA II.

Leg. -18235- Ing. Carlos Wenceslao ALONSO - Profesor Asistente
dedicación simple - FÍSICA I.

Leg. -19252- Ing. Ernesto Máximo FARIAS DE LA TORRE - Profesor
Titular dedicación simple - FÍSICA III.

Leg. -22955- Ing. Víctor Eduardo CHIAPPERO - Profesor Adjunto
dedicación simple - FÍSICA II.

Leg. -29245- Ing. Carlos Raúl LEGUIZAMÓN - Profesor Asistente
dedicación simple - FÍSICA II.

Leg. -30684- Ing. Esteban Tomás MOYANO ANGARAMO - Profesor
Asistente dedicación simple - FÍSICA I.

Leg. - 31095 - Ing. Julio C. CATÁN - Profesor Adjunto dedicación simple -
FÍSICA I.

Leg. - 31587 - Ing. Osvaldo NATALI - Profesor Adjunto dedicación simple -
TERMODINÁMICA^,--v TERMOTECNIA, cargo suprimido

550-HCD-2016.

Av. Vélez Sársfíeld 1600 VA? ' ' y$/ Teléfono: (0351)4334139/4334140
5016 CÓRDOBA - República Argentina^? V.__^X4;/ Fax: (Q351) 4334139

"



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0056175/2016

Leg. - 34294 - Sr. Carlos Alejandro MURUA - Ayudante Alumno B - FÍSICA

Leg. - 37109 - Dra. Marianella CARUBELLI - Profesor Asistente dedicación
simple - FÍSICA I mientras el Ing. Osvaldo NATALI
permanezca en uso de licencia.

Leg. - 38001 - Ing. Alberto Daniel MIRANDA - Profesor Ayudante A
dedicación simple - FÍSICA I, mientras el Ing. Luis Gustavo
GUZMÁN permanezca en uso de licencia.

Leg. - 38499 - Ing. Elizabeth Marcela de Lourdes MARTÍNEZ - Profesor
Asistente dedicación simple - BIOMECÁNICA.

Leg. - 38578 - Ing. Pablo Sebastián MENÉNDEZ (D.N.I. 17.393.184 - F.N.
18-DIC-65) - Profesor Ayudante A dedicación simple (034-
119) - FÍSICA I, en uso de licencia de acuerdo al Art. 1° de la
presente Resolución.

Leg. -38578 - Ing. Pablo Sebastián MENÉNDEZ - Profesor Asistente
dedicación simple - FÍSICA I.

Leg. -40610- Ing. Santiago GARZÓN DUARTE (D.N.I. 20.304.776 - FN.
05-FEB-70) - Profesor Asistente dedicación simple (032-
115) - MECÁNICA RACIONAL.

Leg. -43151 - Ing. Luis Gustavo GUZMÁN (D.N.I. 16.905.475 - F.N. 20-
JUL-64) - Profesor Ayudante A dedicación simple (034-119)
- FÍSICA I - LABORATORIOS DE ENSEÑANZA DE LA
FÍSICA, en licencia en el Art. 1°).

Leg. -43337- Tec. Mee. Universitaria Julia TÜGEL (D.N.I. 92.836.796 -
F.N. 16-AGO-66) - Profesor Ayudante A dedicación simple
(034-119) - FÍSICA I- LABORATORIOS DE ENSEÑANZA
DE LA FÍSICA Y DE APROVECHAMIENTO DE ENERGÍA
SOLAR.

Leg. - 43712 - Sr. José Manuel Roberto MÉNDEZ (DNI. 26.022.718 - F.N.
10-JUN-77) - Ayudante Alumno B - FÍSICA I.

Leg. -43828- Ing. Carlos AlbertpcBAQA (D.N.I. 13.152.183) - Profesor
Ayudante A de

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

- FÍSICA I.

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0056175/2016

Leg. -43875 - Sr. Federico Atilio ROSSI (DNI. 31.218.002 - F.N. 24-OCT-
84) - Ayudante Alumno B - MECÁNICA RACIONAL.

Leg. -47298 - Ing. Leonor Teresa VEGA - Profesor Ayudante A dedicación
simple - FÍSICA I, mientras dure la licencia de Ing. Pablo
Sebastián MENENDEZ.

Leg. - 47876 - Dr. Alejandro David MARIOTTI CARDUZO (DNI: 28.718.201
- FN: 20-MAR-81) - Profesor Asistente dedicación simple
(032-115) - MECÁNICA RACIONAL, mientras el Ing.
Osvaldo NATALI permanezca en uso de licencia.

Leg. -50607-

Leg. -50753 -

Sr. Eugenio TRUSENDI (D.N.I:36.186.476) - Ayudante
Alumno B dedicación simple - FÍSICA II.

Ing. María CURETTI - Profesor Ayudante A dedicación
simple - FÍSICA II - LABORATORIOS DE ENSEÑANZA DE
LA FÍSICA.

Art. 4°).- Prorrogar las designaciones interinas desde eM° de Abril de 2018 y
hasta el 31 de Marzo de 2019, al siguiente personal docente:

Leg. -44732- Ing. Aarón José SOUTADET (D.N.I. 31.997.627 - FN. 22-
NOV-85) - Profesor Ayudante A dedicación simple - FÍSICA
II, con funciones en el LABORATORIO DE ENSEÑANZA DE
LA FÍSICA.

Art. 5°).- Estas prórrogas quedan condicionadas a revisión por situaciones
comprendidas en el régimen de incompatibilidades de la U.N.C.

Art. 6°).- Las mismas caducarán antes del 31 de Marzo de 2019 si los cargos
se proveen por Concurso y las designaciones no implican la

consolidación de la asignación de dichos cargos en la unidad pedagógica
(Cátedra, Departamento, etc.) sino que dependerán de eventuales
modificaciones en los planes de estudio o reorganización académica de la
Facultad o de la Universidad.

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0056175/2016

Art. 7°).- Dése al Registro de Resoluciones, dése cuenta al H. Consejo
Directivo, comuniqúese al Área Personal, al Área Sueldos, al

Departamento Física a fin de notificar a los interesados y gírense las presentes
actuaciones a la secretaría Académica Área Ingeniería.-

Proí. Ing. OAf IEL LAGO
SECRETARIOK5ENERAL

fotstoi is CUndos Íx

175

Mgter. Ing. PABLO G.RECABARREN
DECANO

Fuullod lie Cisntins Emulns Flsiciisy Onl
Universidad Haciona! de Cordobn •

Av. VélezSársfieldlóOO
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


